

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **051/2019**

Processo Administrativo: 403/2019

Tipo: **Menor preço**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Preço unitário por Lote**

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos, incluindo montagem, assistência técnica e instalação, para composição dos ambientes do novo Centro de Distribuição, situado na Rua Presidente Quaresma, nº 605, Alecrim, Natal/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE

De acordo com os autos do Processo nº 403/2019 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 051/2019** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura dos Contratos, em conformidade com o disposto no Edital e seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

LICITANTE VENCEDORA: **G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. - ME**

CNPJ/MF nº 08.336.975/0001-05

LOTE 01: MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	und	1	MESA EM "L" (1,60Mx1,60M)	1.590,11	R\$ 1.590,11	R\$ 1.856,30	R\$ 1.856,30	Marelli ZL1616 - Sistema Z	-16,74
1.2	und	4	MESA RETANGULAR (1,50M)	981,80	R\$ 3.927,20	R\$ 1.001,36	R\$ 4.005,44	Marelli ZR1506 - Sistema Z	-1,99
1.3	und	3	ARMÁRIO BAIXO	988,45	R\$ 2.965,36	R\$ 869,08	R\$ 2.607,24	Marelli AR03RP Arquivamento	12,08
1.4	und	2	GAVETEIRO VOLANTE (COM 04 GAVETAS)	960,46	R\$ 1.920,92	R\$ 965,51	R\$ 1.931,02	Marelli GM05V Arquivamento	-0,53
VALORES TOTAIS					R\$ 10.403,59		R\$ 10.400,00		0,03

LOTE 02: CADEIRAS CORPORATIVAS

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	und	5	CADEIRA GIRATÓRIA	1.113,54	R\$ 5.567,70	R\$ 1.125,46	R\$ 5.627,30	Marelli 720B ACTIVE	-1,07
2.2	und	2	CADEIRA FIXA	747,69	R\$ 1.495,38	R\$ 686,35	R\$ 1.372,70	Marelli Z700 ACTIVE	8,20
VALORES TOTAIS					R\$ 7.063,08		R\$ 7.000,00		0,89

LOTE 04: MESA RETANGULAR PARA COPA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	und	1	MESA RETANGULAR (120x0,60)m PARA	1.183,66	R\$ 1.183,66	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	Marelli ZL1616 - Sistema Z	0,31
VALORES TOTAIS					R\$ 1.183,66		R\$ 1.180,00		0,31

LICITANTE VENCEDORA: **J.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME**

CNPJ/MF nº 17.570.889/0001-45

LOTE 03: CADEIRAS COPA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	und	4	CADEIRA PLÁSTICA	422,81	R\$ 1.691,24	R\$ 232,50	R\$ 930,00	Frisokar Shine	45,01
VALORES TOTAIS					R\$ 1.691,24		R\$ 930,00		45,01

LOTE 05: GELADEIRA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5.1	und	1	REFRIGERADOR	1.824,90	R\$ 1.824,90	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Esmaltec / ROC-31	28,76
VALORES TOTAIS					R\$ 1.824,90		R\$ 1.300,00		28,76

LOTE 06: CAFETEIRA ELÉTRICA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6.1	und	1	CAFETEIRA ELÉTRICA	167,91	R\$ 167,91	R\$ 95,00	R\$ 95,00	Mondial - NC-25	43,42
VALORES TOTAIS					R\$ 167,91		R\$ 95,00		43,42

LOTE 07: MICRO-ONDAS

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
7.1	und	1	MICRO-ONDAS INOX	721,34	R\$ 721,34	R\$ 500,00	R\$ 500,00	LG - MS3052RA	30,68
VALORES TOTAIS					R\$ 721,34		R\$ 500,00		30,68

LOTE 08: GELÁGUA DE COLUNA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8.1	und	1	GELÁGUA DE COLUNA	598,59	R\$ 598,59	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Esmaltec ECG35B	3,11
VALORES TOTAIS					R\$ 598,59		R\$ 580,00		3,11

LOTE 09: COOKTOP DE INDUÇÃO (1 BOCA)

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9.1	und	1	COOKTOP DE INDUÇÃO (1 BOCA)	680,38	R\$ 680,38	R\$ 490,00	R\$ 490,00	Philco - PCT01	27,98
VALORES TOTAIS					R\$ 680,38		R\$ 490,00		27,98

LOTE 12: ESCADA

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
12.1	und	1	ESCADA TIPO TESOURA	1.285,06	R\$ 1.285,06	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Bertolo - TAFD10	6,62
VALORES TOTAIS					R\$ 1.285,06		R\$ 1.200,00		6,62

LICITANTE VENCEDORA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02

LOTE 10: ESTANTERIAS (DEVIDAMENTE MONTADAS)

ITENS	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
10.1	und	40	ESTRUTURA LATERAL (montante)	R\$ 342,67	R\$ 13.706,80	R\$ 386,00	R\$ 15.440,00	W3 / EST-ARM	-12,64
10.2	und	17	ESTRUTURA LATERAL (montante)	R\$ 484,00	R\$ 8.228,00	R\$ 540,40	R\$ 9.186,80	W3 / EST-ARM	-11,65
10.3	und	206	LONGARINA	R\$ 159,67	R\$ 32.892,02	R\$ 193,00	R\$ 39.758,00	W3 / EST-ARM	-20,87
10.4	und	40	LASTRO METÁLICO	R\$ 161,32	R\$ 6.452,80	R\$ 123,50	R\$ 4.940,00	W3 / EST-ARM	23,44
10.5	und	166	LASTRO COMPENSADO NAVAL	R\$ 125,67	R\$ 20.860,56	R\$ 77,20	R\$ 12.815,20	W3 / EST-ARM	38,57
VALORES TOTAIS					R\$ 82.140,18		R\$ 82.140,00		0,00

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 01 lote	lote (s) : 11
Restaram fracassados:	lote (s) :
Anulados ou Revogados:	lote (s) :

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO**VALOR GLOBAL POR EMPRESA**

LICITANTE VENCEDORA: G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS	R\$ 18.580,00
LICITANTE VENCEDORA: J.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME	R\$ 5.095,00
LICITANTE VENCEDORA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 82.140,00

VALORES DE REFERÊNCIA**ECONOMIA**

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTES:	R\$ 107.759,93	Em reais R\$:	R\$ 1.849,93
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 105.910,00	Em percentual %:	1,72

Natal, 12 de dezembro de 2019


Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN